

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 3 Dec. 1802. Fredagen N:o 140.

Götheborgs Allehanda.

London, d. 19 Novemb. Man har upptäckt en försträcklig sammangaddning, som enligt berättelser, ehuru de torde vara något öfverdrifne, ej skall påhystat mindre, än att mördra Konungen på sin resa till Parlamentet, bemäktiga sig Tower, bewäpna 10,000 personer af sämre folket uti Georgsfeld och Spithalsfeld, besätta Banken och derefter bemäktiga sig Drottningens och hela den Kongl. Familjens pallats. Detta är uppgiften af den Soldaten, som aldrasförest upptäckte denna afflywårda komplott. I stöd af denna angifning begaf sig förste Kommissarien wid Polisen, åtföljd af ett talrik Polisdetachement, till ett wårdsöhus uti Lambeth d. 16 och arresterade den berömda Öfversten Despard tillika med wid på 40 arbetskarlar och Soldater, till största delen Irlandare. De äro alle insatte uti olika fängelser, men Öfversten, såsom mistänkt för högförräderi, uti fängelset i Gresskapet Surry. I går har han varit uti 4 timmars förhör inför det Kongl. Hemliga Rådet. Redjorne astogos honom ej derwid, och straxt efter förhöret, från hwilket hon utkom med en ganska bedröfwad uppsyn, fördes han till Kriminalsfängelset i Newgate. I dag har man börjat med honom ett nytt förhör, hwartill Hr Pitt och Lord Pelham genom Kurierer blifwit kallade. Denne Öfversten har sedan Habeas Corpus Akten suspenderades länge sutit innespärrad uti härwarande Cold-Bath-feld-fängelset, och någre Oppositions-medlemmar hade då förekastat Ministrarne i Underhuset att de behandlade honom med för mycket stränghet. — I förgårs hade Franste Ambassadören Andreosy sitt första företräde uti St. James pallats, utan att någon owanlig händelse derwid föreföll. Han bar Konsular-Gardets Generalsuniform, med guldb stickade pantalonger och halstößlar, en stor trekantig hatt med tre fjädrar, en guldsabel, som släpade ner på marken och hvars ballja war så slipad att hon hade utseende af en sabelklinga. Han war pudrad och hade hårpung, för hemifrån något efter kl. 1, hwarwid någre 100 nyfikne woro samlade utanför hans pallats. Hans Kuff, en Engelsman, och 2 Lakejer som stodo bak buro grönt med guld. Så for han nästan oförmärkt och kom kl. $\frac{1}{2}$ till 2 till det för Ambassadörens wagnar utsedda stället på St. James, der 200 åskådare woro, som uppförde sig med mycket aktning. Då han steg ur wagnen, hade han i handen sitt kreditif uti en lång papperskrulla, nästan som en Parlaments-Bill. Ceremoni-Mästaren mottog honom och förde honom till presenter-salen, der han wäntade på Konungen till kl. $\frac{1}{2}$ till 3. Wid på 20 minuter efter 3 war audiensten slut och Ceremoni-Mästaren ledsagade honom åter till sin wagn, der nu någre 1000 nyfikne woro och der man hörde det blandade ropet: Der är han; Hwar är han? Der, samt desimellan hurra, hurra. Ambassadören frågade Ceremonimästaren hwad det betydde och denne swarade, det är nyfikne som willja se och betygga Fransta Ambassadören sin aktning. I går blef Ambassadören wid en talrik Cour hos Drott-

ningen föreståld henne och ganska nådigt mottagen. Derefter spisade han tillika med Herr Otto, Lord Hawkesbury och sin Sekreter hos Ministern Uddington. Det förtjenar anmärkas att denne Man, enligt hans berättelse utt den Frist han utgissat om Languedocs Kanal, är genout Huset Medicis slägt med det Bourboniska. Bedröfligt är att just då denne Man hast sin audiens, göres dock af Regeringen sådana anskalter, som den ansåg för sannolikt att friden ej blir waraktig. Hela Militären skall sättas på den fot, att han på första wint kan wara tjenstfärdig. Alla Oppositionsbladen fortsara uti sin häftiga ton och förklara, man får nu se om General Andreosky medfört utfordringshandsken eller olsoqwisten. De Ministeriella deremot påstå att angelägenheterne mellan bägge Länderne stå bättre efter hans ankomst och att flere tillfredsställande utredningar redan skedd. — D. 17 sammanträdde Szwers och Underhuset för förste gången. Underhusets Ledamöter anmodades att inom 24 timmar wälja sig en Talare. Dertill waldes enhälligt den förre Talaren, Herr Abbot, som föreställdes Szwershuset i går och stadsfastades. — Emot förmodan är icke Lord Castlereagh, utan Georg Hilary Barlowe Esqur. af Ostindiska Kompaniets Direktion utwald till General-Guvernör i det Brittiska Ostindien, för att eftertråda Markis von Wellesley. — Till Maltha äro 2000 Neapolitanska Soldater ankomne, som göra tjenst midt emot Engelsmännen på andra sidan om hamnen. De Brittiske tropparne lemna förmodeligen ej förr Maltha än den nye Stormästaren ankommit. Sir Bickerton har order att med hela flottan förblifwa i Medelhafwet, om ock Maltha utrymmes. — Enligt privata bref fortfar kriget imellan Mammeluckerne och Turkarne, hwarwid de sednare ständigt förlora. — Från Madera utfördes förledit år 17000 pipor Win. Af 409 der ankomne skepp woro 228 Engelska.

Wien, d. 17 Nov. Den efter Hertigens af Parma dödd skedd förklaring af Frankrike, hwarigenom den oflidnes Stater äro lemnade till Frankrikes disposition, har wäckt så mycket mer uppsende, som Österriska Huset genom Nachiska freden 1748 erhållit försäkran om Parma och Piacenza, med undantag af den på Wästra Stura-stranden belägna delen af Piacenza. Wäl har Spaniska Hofwet genom en Konvention lemnat dessa Stater åt Frankrikes disposition, men man frågar här med hwad rätt Spanien kan till tredje Makten uppdraga hwad som tillhör en annan, i stöd af äldre fredsslut; och huru det framdeles skall gå med dessa Stater, om de nu förenas med Frankrike, men sedan kunna möjligen åter tillfalla en annan? Wårt Hof har sålebs för det minsta rättigheten att afgöra, och följakteligen rättighet att fordra skadestånd af Frankrike, hwilket man här säger skall ske med det aldrastörsta.

Första Häftet af Samlingar för hjertat är nolligen ifrån Trocket utkommet och finnes på Boklädan i huset N:o 37 wid Magasin-gatan. i Bokstån det wid Tofka kortan samt hos flere Bokbindare. Det innehåller: N:o 1. Religionenicer; och Berättelse från landsbröden; Samtal imellan en Prest och en Ballstika. N:o 2. Betraktelse öfwer Job. 20: 20. Wibang: dit hörande Versar ut Korto; Psalm-boken i Frågor och Svar. Regererers Theologiska betänklande: Regament. N:o 3. Missionswreker: Något angående Hedningarna och deras omwändelse. Sällas häftade för 12 b. — På nämnda ställen finnes ock: Szwers Kolonien på Goda Höfvs-ödden; Fells och Naturhistorier; Der Grana Mann; Ostenbeims Bref angående uppfostran; Lauritzs Betraktelse öfwer en förståndig och Christelig Barna-uppfostran; Något för en om sin salighet bekymrad hül; Luthers Tankar öfwer förwältningen af det Evangeliska Prediko-embeter; Lavaters Minne och Predikan; Grefwen Singendorfs Leswerne och Karakter; Något om Christian David; Frobergerss Bref; Reichels Bibelwerk; Dito Postilla; Bugges dito; Nyblan- ders Predikosamling.

Wäst. Måndag d. 6 dennes uppföres på den härvarande Kongl. Privilegerade Teatern; Sörmyndaren, Dram i 5 Akter af A. W. Jffland, öfversättning af C. Wildner. — Fria entreeer upphöra för dagen, men resp. Abonnenter äga, om så behagas, att bibehålla sine Loger emor wänliga abonnementspriset, då derom tillsäges dagen forut på wänligt ställe hos Fru Apelsqwist, boende i huset N:o 41 wid Drottninggatan.

Wid Kongl. Nummer-Lotteriets 496:te dragning äro följande Numror utkomne: 33, 13, 73, 35, 19; på dese Numror äro Wintre hit til Staden komne: 157 st. Enkla Utdrag, 29 st. Amber, 1 st. Tern och 1 st. Bestänot Utdrag. Lottförsäljningen för 497:de dragningen upphörer Tidagen d. 7 dennes.

S. A. L. sammanträder i dag kl. 5 e. m.

Göteborgs Werel-Kurs den 1 Decemb.

J R G: S. Hamburg 74½ a 75 β. 70 d. d. Amsterdam 70 β. 70 d. d. London 6 R: d. 16 β. 45 d. d. 6 W: d. 14 β. 90 d. d. Köpenhamn 51½ a 52 β. 14 d. Sigt. auktioner.

D. 7 dennes kl. 1 f. m. kommer på Börjen genom auktion att förfällas ett parti 2 brands Lin och Linblåner, hwarå profwer wid tillfället uppvises.

D. 9 dennes kl. 10 f. m. kommer på Auktionskammaren diverse hypotiserade Ostindiska waror att förfällas, bestående af Liu The, Kanelknopp, Rankin, Ostindiskt Papper, Käppar, Damqwastar, Klädesborstar, Golsmattor, Blomsjerlådor, Spisfakar i trufot, Paraplyer, särddigspåda nya Kläder af Byxor, Tröjor, Wästar och Livstucken m. m.

Till salu unes.

Uti Witterbergs Bokhandel finnes: Rosa eller Tigg-reslickan, 10 Delar, komplett; Klosterbarnen, 3 Delar, kompl.; Andeskådaren, 6 Delar, kompl.; Den unga Wilden, 2 Delar, kompl.; Camilla, Wäntning af ungdomen, 5 Delar; Toussaint P Duvertures Lesvernesbeskrifning; Julchen Grünthal, 2 Delar, kompl.; Det hemliga Domsförbundet, 2 Delar; Envaldsbans Acerra Philologica, 2 nye Häfte; Elias Testamente till sin dotter Henriette; Nvare Teaterstycken af Kotzebue, 2:dre Del. 1:sta Häfte; Ungers Historia om de märkwärdigaste jordbäfningar som timat i werlden; Nyrbergs Beskrifning om Seylon; Sigfrid v. Linderberg af Müller, 4 Delar, kompl.; Den Besynnerlige af dito, 7 Delar, kompl.; Hånd och månfliighet af dito, 4 Delar, kompl.; Högmödet af dito; Swägrarne af dito; med många nya intressanta uti ättilliga ämnen.

Hus och Gård i Kongels jemte stor Trädgård med flere fruktbärande träd och tillhörande wäl odlad och insägnad Stadsjord, hwaraf kan winterfödas 3 a 4 Kor och en Hast, är till salu; närmare underättelse härom lemna Herrar Carlsson och Son.

Hos Herrar Stenfeldt och Wernlander finnes Domingo Indigo, Emack, Fernbuck, Sandel, Kanelknopp, Kardustobak uti fitor, rödt Win, med flere waror till billiga priser.

Hos S. Borgman och Komp. försäljes fint Win på orhöfden och buteljer, 3 sorter Arrack, hwaribland äfwen hwitt, Domingo och Quartimale Indigo, Cochonill, Krapp, Winsten, Wälfesfakor, hwita Waxjus, Eng. Senap, holl. Sill i 16:delar, Olja, Anjovis, Capris, Oliver, Skarpfyll, Kardustobak af flere stämplar, Post- och Skriftpapper, Eng. och holl. Sälläder, randiga och slata Netteidufkar, Bomullslärf, större och mindre Spegelglas. I kommission är inleamad till försäljning: Soulan, Tlu, Hysan, Pefoe, Soatchoun och Kongo The, Kanel, Sago, Rabarber, fina Postelinskoppar och sat, Vunschbålar, Muggar och Kremkoppar, hwita och gula Rankins samt ett parti 3 och 4 tums Spil.

Till salu utwändes Galeasen Urban af Furu på Gravel om 30 Lästers storlek och i fullkomligt stånd, med tillhörigt Inventarium, som på Måklaren Joseph Halls Kontor kan ses, och med honom kan om priset och betalningswillkoren öfwerenskommas. Fartyget är nu i Kallstund i Göteborgs Skärgård liggande, hwarest det af högade köpare kan beses. Skulle någon spekulant berä finnas, så erinras att den bör snart gifwa sig tillkänna, emedan Galeaseneljest kommer att lasta för Rederiets räkning så snart Sällängsten börjas.

Brunt och hwit Wundersaker till 10 a 11 β. & äfwen små blå Raffebnor förfälles hos J. W. Sierrin.

Om någon Kulle Åstunda att tillhandla sig en Nese-Cubetewagn för 2:ne personer, kan den beses hos Hötlaren Weterfson wid breda Wägen i Masthuguet.

Hos Elias Backman och Komp. finnes till köps Teneriffa Winer, Frankt Brännin och Cognac till export, äfwenå röda Winer af 1798 års wärt både till fortullning som till export.

Hos J. Bergström wid Hirta Hamnen, huset N:o 14, försäljes Potäter till nerfatt pris 1 R: dal. 32 β. tunnau.

Uti huset N:o 66 wid Wallgatan, aedra wåningen, serveras alla föremiddagar med Chokolad, Kaffe och Bakelse.

Uti huset N:o 125 wid Freds- och Holländaregatorne finnes till salu diverse sorter Winer på orhöfden och buteljer, Franka Karriwplommon, Renetter m. m.

Tilan i farwis, hwita Bomullslärf, hwit Wundersaker, sin och stark Jamaica Romm, Frankt Indigo, Hysan och Soulan The, raffinad Toppsäcker samt nyfiken inkommet bästa sort

Norrköpings Hvetemjöl i fastager om 3, 6 a 12 Lisd, förfälles till billiga priser hos Carl Tholander.

På Lackarebäck kan några feta Orar få köpas, och efter hand afhentas, om köparen så önskar; närmare besked lemnas på stället.

I huset N:o 14 wid Kyrkogatan är en Chåskåra till salu.

Den som är böjgad tillhandla sig afl. Entefru Ströms Stenhus, förr än det uthyres, kan derom träffa öfverenskommelse med Stadsqvartermästaren Gödt. Inbortid finnes berättades att hyra och genast tillräda Stall och Stallkamrare samt Wagns- och andre Redor.

Ett parti Finka Furubjeltar, 12 tun i fyrkant, Finka grossägade 1½ tums Furubröder, Finka Hampflårster, Kardustobak i lådor af flere stämplar, Pudrer och Stärkelse af Norrköpings tillverkning, Furna Fikben, Sillstran i hela och halwa åmar, samt Kurit Holl. Postpapper, 3 och 4 tums Spil, samt Mallaga Win till 24 f. butelien förfälles hos A. W. Lindstedt. På samma ställe gifwes adress på en gammal men brukbar Ekemangel som är till salu.

Uti Fru Santehöns trådhuss wid Ryeport äro i kommission inlemnade inspeltade Kröror, Mjöl och Grädda som sälles för billiga priser.

En modern Bredstås, mycket lätt, är till salu; vidare underrättelse fås i huset N:o 40 wid Kongsgatan.

Hos Grönwall och Bergendahl finnes till salu, utom de wanliga Syceerier, nyligen intommet Finktt Fönsterglas af diverse dimensioner, Bly i faktor, goda Wirginiska Tobaksblader, Edamer Ost m. m.

Åstundas att Wpa:

En brukbar Skärm att ställa för en dörr; köparen finnes i huset N:o 37 wid Wåstra Hamnen. Utbjudes att hyra.

Uti huset N:o 45 wid Sillegatan äro 2:ne Rum åt gatan nu genast lediga att få hyras af en Ungkarl. Spisning i huset kan bekommas om så åstundas.

En Frälse-ärendom, 1:del mil från Staden utom Gamleport, utbjudes mot arrende att tillräda nästa fardag, eller öf att få köpa om så skulle åstundas; närmare underrättelse meddelas af Thomas Carlsson och Son. På samma ställe kan öf fås besked om några lediga Torpställen, 1½ mill från Staden.

Åstundas i tjenst:

Twänne Unglingar mellan 18 och 20 års ålder, som kunna uppvisa bebrände wittnessbörder, kunna få conditioner, den ene som Boddient och den andre som Upppassare i en af Niskets förre Städer, då berom anmälan sker hos Häbineth på Klippan.

Bortskulne och förlorade Saker:

Emellan d. 26 och 27 Nov. borttals utur huset N:o 66 wid Norra stora Hamnegatan en hwit Bomullslårstis Barnklädning med 2:ne upplägg, en röd och hwit Hollandslårstisduk, märkt M. L., 2:ne nya små mörka Bomullsscharlar, en märkt E. och den andre med F., 2:ne gamla rutiga Bomullslårstisdukar, en gammal hwit Hertelbudsduk, ett par blå och hwita Bomulls Mans Strumpor, ett par hwita dito Ullstrumpor. Den som detta uppräcker eller tillrätkaffar, får i nämnda hus wedergällning.

Förl. Onsdags aften borttals utur huset N:o 6 wid Wallgatan 2 st. något brukade Blag-garnslakan, märke med rödt garn W. W. N:o 26: äro de sålde eller pantsatte, igenlösas de af Woffbindaren Winberg i nämnda hus.

Diverse Rungörelser.

Såsom underteknad Enta efter min Wan. Nachuskarlen Olof Andersson, tänker öfödröjstegen hålla Bouprekning, så anmodas alla de som i Sterbhuset hafwa något olikvideradt, att sig inom 14 dagar härefter infinna i huset N:o 63 på Mayberget nära kyrkan. Till wederbörande Arfwingars underrättelse meddelas, att jag af honom undfått Testamente på all gwardstenskaven.

Christina Andersdotter.

Resp. Herrskaper som åstunda information uti Bockhålleriet och Kristwande för en eller flere Gobar på längre eller kortare tid mot betalning för lärdom, wisning, rum och twätt, behagade med Häradskrifwaren And. Osterberg på Alingsås och Gotlands derom korrespondera.

Undantagande de Bref, som med Posten ankomma och särskilt uttagas, kunna Bref, Räkningar och budskifningar beqwämligast komma mig till handa, då de aflemnas till Boktryckaren Norberg.

C. S. Krusell.

En Silfwerbägare om 8 lods wigt med bokstäver på sidan, hwaras den ännu bär märke, ehuru genom bortskifning ofärbare, är gwardshälen till förmån för ägaren, som härmed anmodas gifwa sig tillkänna hos Polisbetjenten Hallberg.

N:o 141 utgifwes nästa Lisdag.

Samuel Norberg.